
 

 

Číslo smlouvy poskytovatele:                            Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2020/601/Lu                                                                                                                                

 

 
Název veřejné zakázky:          Medicinální a technické plyny 
Evidenční číslo ve VVZ:          Z2020-030899 
Evidenční číslo zadavatele:    23/2020 

 

Smlouva na dodávky technických a medicinálních plynů 
 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

                          státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:   00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:  CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Dodavatel  AIR PRODUCTS spol. s r.o. 

 

zápis v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí n. L. oddíl C, vložka 592 

sídlo:  J.Š. Baara 2063/21, Děčín V - Rozbělesy , 405 02 Děčín 

jednající:  Ing. Vlastimil Pavlíček, jednatel společnosti 

IČ:    41324226 

DIČ:      CZ41324226 

bank. spojení:  Deutsche Bank 

č. účtu:   313300004/7910 

IBAN:   CZ53 7910 0000 0003 1330 0004 

SWIFT:  DEUTCZPX 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli medicinální a technické plyny v lahvích nebo 

kontejnerech a poskytovat další související plnění za podmínek stanovených touto smlouvou a 

objednatel se zavazuje za odebrané množství medicinálních a technických plynů a poskytnutá 

další plnění zaplatit smluvními stranami dohodnutou cenu dle této smlouvy.  

 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je: 

 

 dodávka medicinálních a technických plynů v předpokládaném ročním objemu dle přílohy č. 1 

(dále také jen „dodávka plynů“) včetně poskytnutí souvisejících služeb - zejména dopravy do 

místa plnění, zajištění splnění podmínek stanovených ADR (Evropská dohoda o mezinárodní 

silniční přepravě nebezpečných věcí), úhrada mýtného a zajištění atestu kapalin; 

 dlouhodobý pronájem tlakových lahví a zásobníků na kapalné plyny,  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-030899


 pronájem systému automatického doplňování zásobníků, 

 bezplatná instalace dvou zásobníků na kapalný medicinální kyslík, každý o objemu cca 20 000 

litrů. 

(dále také jen „předmět smlouvy“) 

 

 

III.  

Místo, doba a způsob plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje předmět smlouvy dodávat a poskytovat v místě plnění, kterým je sídlo 

objednatele a jeho detašovaná pracoviště: 

 

 areál Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53,  

 Klinika plastické a estetické chirurgie, Berkova 34, Brno 

 Doléčovací a rehabilitační oddělení, Zoubkova 18, Brno 

 Ústav soudního lékařství, Tvrdého 2a,  

 Studentská 6 BioPark (ICRC), Brno,  

 laboratoře ICRC-ICCT-VFU Palackého 1/3, Brno 

 

2. Dodavatel se zavazuje dodávat plyny v druzích, množství, baleních a do místa plnění na základě 

a dle jednotlivých písemných (e-mailových) objednávek objednatele doručených dodavateli na 

email pověřeného zástupce dodavatele uvedený v čl. IX. odst. 7 této smlouvy, a to do 48 hodin 

od doručení objednávky objednatele dodavateli. V případě mimořádných situací se dodavatel 

zavazuje na základě objednávky objednatele dodat plyny do 24 hodin od doručení objednávky 

objednatele dodavateli.  Řádně a včas provedené dodávky plynů objednatel převezme na 

základě dodacího listu potvrzeného pověřeným pracovištěm objednatele. 

 

3. V případě využití systému automatického doplňování zásobníků (dále jen „systém“) se 

dodavatel zavazuje dodávat plyny dle aktuální potřeby objednatele zjištěné systémem. 

Dodavatel je povinen alespoň 1 pracovní den předem oznámit objednateli dodávku plynu. 

Převzetí dodávky plynu je pověřený zaměstnanec objednatele povinen potvrdit dodavateli na 

dodacím listu. 

 

4. Vlastnické právo k plynům přechází na objednatele okamžikem jejich převzetí, tj. okamžikem 

podpisu dodacího listu. Objednatel není povinen dodávku plynů převzít, pokud nebude dodána 

včas a řádně, zejména pokud nebude dodáno v objednaném množství, druhovém složení, 

obalech, bude poškozen obal, případně dodávka nebude odpovídat podmínkám stanoveným 

právními předpisy.  

 

5. Dodavatel se zavazuje přenechat objednateli jako nájemci k dočasnému užívání distribuční 

prostředky (tlakové láhve a zásobníky na kapalné plyny) a dále rovněž systém automatického 

doplňování zásobníků v souvislosti s odběrem plynů dle přílohy č. 1 této smlouvy a objednatel 

se zavazuje uhradit za toto užívání nájemné dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Množství 

pronajatých distribučních prostředků je určeno smluvními stranami v závislosti na množství 

odebraných dodávek plynů objednatelem. Dodavatel je povinen udržovat pronajímané 

distribuční prostředky ve stavu umožňujícím jejich řádné užívání k obvyklému účelu. 

Objednatel není oprávněn přenechat distribuční prostředky ani systém automatického 

doplňování zásobníků do užívání třetí osobě. Po ukončení trvání nájemního vztahu dle čl. VI. 

odst. 4 této smlouvy je objednatel povinen vrátit dodavateli pronajaté distribuční prostředky, 

přičemž dodavatel je povinen vrácení písemně potvrdit.  

 

6. Dodavatel se dále zavazuje v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy bezplatně instalovat 

dva zásobníky na kapalný medicinální kyslík, každý o objemu cca 20 000 litrů v areálu sídla 



objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

 

7. V případě, že potřeba objednatele na dodávky technických a medicinálních plynů převýší 

předpokládané množství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, je dodavatel oprávněn za 

podmínek § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů tyto technické plyny, jakož i ostatní plnění poskytnout. Strany sjednávají, že 

ustanovení této smlouvy platí i pro tyto další dodávky a odběry po dobu trvání smlouvy. 

 

8. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy dle podmínek stanovených zadávací 

dokumentací příslušné veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva zadána, v souladu 

se svoji nabídkou na předmětnou veřejnou zakázku, touto smlouvou, platnými obecně 

závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se na předmět veřejné 

zakázky. Dále je povinen seznámit se s veškerými technickými, kvalitativními, hygienickými, 

ekologickými, bezpečnostními a jinými podmínkami nezbytnými k plnění této smlouvy. 

 

9. Dodavatel se zavazuje dodat k plynům, tlakovým lahvím, zásobníkům a dalším dodaným 

technologiím veškeré doklady, jejichž dodání požadují obecně závazné právní předpisy a 

technické a jiné normy, včetně požadavků zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech ve znění 

pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. Doklady předloží dodavatel v kopii.  

 

10. Dodavatel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech dodávek, prací 

a činností, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  

 

11. Veškeré v rámci smlouvy dodané materiály a výrobky musí odpovídat požadavkům výrobce, 

povolením státních orgánů, obecně závazným právním předpisům a technickým normám, 

předepsaným technologickým postupům, dále požadavkům technickým, materiálovým, 

bezpečnostním, požárním, hygienickým, zdravotním, ochrany životního prostředí a dalším. 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnutý předmět smlouvy uhradit dodavateli cenu uvedenou 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

2. Kupní cena za jednotlivé dodávky plynů bude objednatelem hrazena po převzetí příslušné 

dodávky plynů. Převzetí dodávky plynů je objednatel povinen potvrdit dodavateli podpisem 

dodacího listu. Fakturu na úhradu kupní ceny za řádně a včas provedené dodávky plynů je 

dodavatel oprávněn vystavit po převzetí dodávky plynů pověřeným pracovištěm objednatele a 

podpisu dodacího listu. 

 

3. Nájemné za užívání distribučních prostředků (lahví na technické plyny a lahví na medicinální 

plyny) bude hrazeno měsíčně dle počtu dnů a množství lahví, které objednatel v příslušném 

měsíci měl v držení, a to na základě faktury dodavatele vystavené nejpozději do 10 pracovních 

dnů následujícího kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno. Na faktuře musí být 

uvedeno období – počet dnů, za které je fakturováno, počet a druh lahví. 

 

4. Nájemné za užívání zásobníků a systému automatického doplňování zásobníků bude hrazeno 

vždy společně, a to měsíčně dle počtu dnů užívání objednatelem, a to na základě faktury 

dodavatele vystavené nejpozději do 10 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce, za 

který je nájemné hrazeno. Na faktuře musí být uveden počet dnů, za který je příslušné plnění 

fakturováno. 

 



5. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Závazek objednatele uhradit 

cenu za příslušnou část předmětu smlouvy je splněn odesláním příslušné částky z účtu 

objednatele na účet dodavatele. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního 

dokladu stanovené příslušnými právními předpisy včetně čísla smlouvy zadavatele uvedeného 

v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je zadavatel oprávněn, aniž 

by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit dodavateli s uvedením důvodu 

k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury 

zadavateli běžet nová lhůta splatnosti, a to v délce stanovené touto smlouvou. V případě, že má 

dodavatel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je dodavatel povinen vystavovat 

příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné 

faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem 

a takovouto fakturu poskytovateli vrátit. 

 

6. Ceny uvedené v této smlouvě a jejích přílohách jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují 

všechny eventuální náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, 

stravné, ADR, atesty kapalin, mýtné, správní a licenční poplatky, clo, kursové rozdíly, náklady 

na dodání apod. Sjednané ceny jsou uváděny bez daně z přidané hodnoty, která bude účtována 

v zákonné výši. Dodavatel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně změnit nebo jinak 

upravovat a garantuje ji po celou dobu trvání této smlouvy. Lze ji překročit pouze v případě 

změny sazby DPH, a to právě o výše změny DPH. V případě, že by na trhu s technickými a 

medicinálními plyny v ČR došlo k prokazatelnému poklesu cen, dodavatel se zavazuje ceny 

dodávek plynů uvedené v této smlouvě v souladu s vývojem trhu snížit. 

 

7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106 a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen 

„ZDPH“), je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé 

fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude 

vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH.  

 

8. Pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve 

smyslu §109/2/b, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty 

z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu 

bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH.  

 

9. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 ZDPH, tedy kdy se 

objednatel dozví, že 

a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, 

se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

 

10. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně dle odst. 7. a 8. tohoto 

článku je úhrada zdanitelného plnění poskytovateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. 

pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění 

dluhu objednatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a 

poskytovateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady 

škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné 

sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 

11. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel 

je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet poskytovatele. Úhrada 

platby na kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je 

smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.  



 

12. Dodavatel se zavazuje poskytnout kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou 

součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, neboť je podle 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Tuto součinnost je povinen dodavatel zajistit 

i u případných subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

 

V. 

Záruka a servis 

 

1. Dodavatel poskytuje na dodané plyny záruku po dobu jejich stanovené použitelnosti. V případě 

vady dodaných plynů je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vady 

objednatelem poskytnout objednateli náhradní plnění nebo vrátit objednateli uhrazenou kupní 

cenu. Volba nároku z odpovědnosti za vady náleží objednateli. 

 

2. Dodavatel garantuje, že dodávané plyny včetně tlakových lahví, zásobníků a další technologie, 

budou po celou dobu platnosti této smlouvy použitelné v souladu s jejich účelem (použití ve 

zdravotnickém zařízení) a budou odpovídat příslušným obecně závazným právním předpisům 

a technickým a jiným normám; přestanou-li dodávky plynů tyto požadavky splňovat, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

  

3. Dodavatel se zavazuje provádět servis dodaných tlakových lahví, zásobníků a dalších 

technologických zařízení po celou dobu trvání této smlouvy (dále také jen „servis“). Servis 

zajistí dodavatel na vlastní náklady bez zbytečného odkladu po nahlášení požadavku 

objednatelem.  V případě poruchy, která zcela znemožní plynulé zásobování plyny, zajistí 

dodavatel její odstranění do 24 hodin od jejího nahlášení; pokud v uvedené lhůtě nedojde k 

odstranění poruchy, dodavatel neprodleně zabezpečí náhradní zdroj plynu. 

 

 

VI. 

Trvání smlouvy a její ukončení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v trvání 4 let ode dne jejího uzavření. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení 

důvodu, s výpovědní dobou 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

4. V případě, že na další období nebude uzavřena smlouva na dodávky plynů se stejným 

dodavatelem, bude dlouhodobý pronájem lahví ukončen o jeden měsíc později po ukončení 

trvání této smlouvy za stejných nájemních podmínek. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

 

1. Dodavatel je povinen si při plnění této smlouvy počínat tak a učinit taková opatření, aby 

nedocházelo ke vzniku škod. Dodavatel nese plnou odpovědnost za veškeré škody způsobené 

objednateli v souvislosti s jeho činností, činností jeho subdodavatelů, jakož i za škody 

způsobené zadavateli v souvislosti s porušením povinností dle této smlouvy, platných obecně 



závazných právních předpisů a norem ČSN a EN. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu 

vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně nahradit. Veškeré náklady s tím 

spojené nese dodavatel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednavateli. 

 

2. Všichni zaměstnanci dodavatele, kteří se budou pohybovat v areálu objednatele, jsou povinni 

viditelně nosit identifikační karty nebo jiné viditelné označení dodavatele (pracovní oděv, 

visačky apod.). Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při 

práci a za dodržování provozního řádu a požárních směrnic objednatele. Zajištění prostředků 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je plně povinností dodavatele.  

 

3. Dodavatel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech dodávek, prací 

a činností, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost. 

Dodavatel je povinen po dobu plnění veřejné zakázky v co nejmenší míře narušit provoz 

zadavatele, zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat odpady a vyvarovat se 

jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, 

bezpečnostní a hygienické předpisy, řídit se pokyny a požadavky pověřených zástupců 

zadavatele. V případě, že při plnění veřejné zakázky bude vznikat odpad, zavazuje se dodavatel 

k jeho úklidu. 

 

4. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností a zabezpečí, aby i 

jeho případní subdodavatelé byli pojištěni.  

 

 

VIII. 

Sankční ujednání 

 

1. Za prodlení dodavatele s dodávkou plynů oproti lhůtám uvedeným v čl. III. této smlouvy je 

smluvními stranami stanovena smluvní pokuta ve výši 0,01% z ceny dodávky za každý 

započatý den prodlení; tím není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody, která přesahuje 

výši smluvní pokuty. 

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti ceny za poskytnutý příslušný předmět plnění, je 

dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny 

služby bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

IX. 

Další ustanovení 

 

1. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 

smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

2. Dodavatel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a 

dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí poskytovatel 

i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

3. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani 

nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

 

4. Dodavatel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnost 

skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou 

chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, 

osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost 



mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se poskytovatel zavazuje 

zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které poskytovatel k realizaci této 

smlouvy použije.  

 

5. Objednatel pověřil realizací této smlouvy své pracoviště: OÚ-OZT,ozt.servis@fnusa.cz,  

tel. 54318 5124 nebo 54318 4124 a jeho zaměstnance. 

 

6. Kontaktní osoby dodavatele při realizaci této smlouvy jsou:  

XXXXX  tel.: XXXXX,  mobil: XXXXX e-mail XXXXX 

Objednací centrum tel.: 800100700, e-mail objednav@airproducts.com,  

cisterna@airproduct.com 

 

7. V případě jakéhokoli rozporu mezi ujednáními této smlouvy a ustanoveními zadávací 

dokumentace příslušné veřejné zakázky, mají přednost ustanovení zadávací dokumentace 

veřejné zakázky. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. 

Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v souladu s podmínkami 

ust. § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné 

ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým 

neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 

strany. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 

nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 

stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit 

smírnou cestou. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 

řád dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 

6. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami 

týkající se předmětu této smlouvy.   

 

7. Přesahuje-li cena díla uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je objednatel jako 

státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

mailto:ozt.servis@fnusa.cz
mailto:objednav@airproducts.com


zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se 

zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv, a to nezávisle na větě první tohoto odstavce. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.  

 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Děčíně dne 21.9.2020                                          V Brně dne 10.12.2020 

 

 

 

Za dodavatele:                                                                     Za objednatele: 

 

 

 

....................................................                                         .............................................. 

AIR PRODUCTS spol. s r.o.  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

XXXXX  Ing. Vlastimil Vajdák  

.   ředitel 

     



8.8HN
N8

N
0058

m8
H

8.88
88

8.0N8
88

8.8
0H.N

0NN
8H

0882
ânxøă

>=>.ø..820.02a
§22

8.820
.§60

00.888
Hm

8508
8

858
N

0058
ø

8.m
0058

08
0H

0882
.8

N
88

nN00
ŠN

080.8
:20

...58,8
00.88

88
00500

`„H8N
8.NHH

8N
858

H8
888

0H
858

8
8

N
082.2

.0H
200.5

...20:38
0.888

.08:
ň„8.0

...8.2.2.0
.008

„85
:20

Ěměm
00.88

H8
00.08

NmN
00.NN8

0N
00.08

8
8.8.8

NH
00.08ı

8H
8

8
0882

.0H
Nz

8022.
No

°\_„HN
`88.0

„85
.ou

.85
020

...5858.
0058

8m
8.08

88
0058n

8
00.000

8N
00.88

x
00508

N
08

0H
082.2

.8
Nz

.8.8
`N...hšH

`N00
H80H

c2n.
Ěnwčv.

00.80
NNH

00500
n0H

088
Hm

0058
8

088
ø

0058
n

8
n

082.2
.8

08
č.30

8.88
NH

8.88.
8H

888
8

00.08
n

888
H

00.0HN
H

NH
n

082.2
wăH

850-888.
00.80

N
0058

ø.
8.88

H
00.88

H
8.08

0058
8

n
0882

EN
038-888.

8.8NN
N

0058
H

8.88.
00.0N8

8.88
858

x
N

šø.
828

8.
Ěnšn

nč
ăn

.šnavä
888

n
850N

8
8.88

H
00.8H

H
8.88

85.8
0N

n
xøn

80.8
.8.

2.05
8

än
...3288.

8.88
8

00.08
m

8.80
H

8.08
8.NHN

858
8

n
ˇôo_

wă
82

.Eva
„z

š_.0228.0
8.88

N
00.8H

v
08.88

H
00.08

H
8.8

00.NN
08

0N
322.

82H
328.

.
8.

.508
00.88

8
858

8N
00.N0n

N
00.08

8
00.H8

m
8.00H

m
x

N
0882

.8
0.“

ˇ...25
8.88

8
00.8H

88
08.88

nH
00580

HH
8.88

8
858

m
NH

m
0882

.8
8.8

08:8
8.88

nm
00588

8
8.88.

8
8.08

N
8.88

8
858

m
x

N
082.2

.8
8.8

:8:8
8.88

Hm
0058

N8
0N.HNø.

NH
005NN

0H
8.88

w
00.08

m
x

N
0882

.8
0.n

08.8.
00.08

8N
00.08

8
858

„H
8.08

8
00.0HN

ø
00.88

n
NH

n
>..

.0H
08088

005NH
N8

00.000
NNn

00.80
`n.NH

858
88H

0088
NH

0058
8H

08
0H

0882
.8

0.8.
82.88.

00.88
0NH

0058
8H

0088
N8

0058
8

00.88
0H

0058
8

8
8

0882
.0H

0.n
E022..

8.Nm8
mH

858
HH

00.88
m

00.88
N

8.88
H

00.88
H

w
N

082.2
.8

.Hšø
.85

208;
0058N

8
00.000

88
0058

„H
00.000

HH
00.Hnm

H
0050H

H
08

0H
0882

.8
.8

8
;

...0.02208
00.88

N8
0058

NHN
8.88

„HN
0058

„NH
858

0058
08

0NN
0882

.8
8

8
2

:
28.0;

8.88
H8

8.0NH
8N

8.88
8

858
Nø

8.8H
8

00.88
m

NN
„H

0882
.8

08
čnnn.

8.NHm
m8

0058
NNH

8.88
8

0058
Hm

888
H

00.80
H

0NH
8

082.2
.8

0.8
2.25

8.888
N

858
N

8.8N
00588

00.8N
00.088

8
H

0882
82m

So.
20608

0058N
8NN

H
0058

N8m
H

8.88
888

858
88

8.88
85mm

88
0mN

>..
.N

0.88
ˇ...86.

0058
Nøm

8.000
nHm

888
8

00.08
xN

8.N0N
H

8.80
H

00m
8

>..
.0H

28;.
v...až

008m
8

8.08
8m

8.888
ø

0058
x

08.88I
00.88

08
0H

0
8

8
8

.2
.0H

2.85
č.25.

0058m
8.8

H
0058

HH0
H

00.88
08

00.08
N8

8.88
H

858
H

08
8H

08-088.
.08

2.85
v...až

00.8H
N88

N
005NN

N8
N

8.NmN
8N

0058
088

8.88.
H

0058
H

88
8m

0882
.8

28;.
ˇ...až

00588
08

858
8

00.8N
0H

00.08
x

0n.NHH
v.

00.88
8

8
N

082.2
828

.h
n.8.2

.5.2.2.0
086

00.088
08

0058
8

8.8N
0H

8.08
x

8.NHH
n

00.88
8

8
N

0882
828

.z
n.8.2

3.2.20
886

NN58
NH

00.NmN
0H

8.80
m

8.88.
N

8.88.
H

005NN
H

8
N

0882
828

8.53.
2.8.20

Exo
8.H8

8
0058

8
0858m

ø
00.08N

n.
8.88.

H
00.08

H
0H

8
082.2

8.8
500

2.8.20
Exo

00.08
N8H

8.000
8H

0058
8

00500
Nm

00.08
N

8.008
m

8
n

0882
mv.0m

05085
80.

-.8.2
25.25

86
00.08

H88
8.000

88
00508

0HH
8.000

8
858

N
00508

n
8

8
0882

„8.8
.§

8
2

88.

-.8.2
...22.20

.ëô
0058

„Š
00500

NHN
850N

88
00500

wNH
8.NHH

v.
00.88

8
8H

08
0882

828
8.2

za.
š

Exo
00.08

N8
0058

88
8.88

8N
0058

8
8.NNH

N
8.08

H
08H

nm
0882

MĚN
8.2

za._.:
Exo

00.8m
8

8.08
QH

00.80
n

0058
8

00.H8m
N

0050H
N

x
N

0882
828

9.2%
02388

8.8.8
Nm

858
N8

08.88q
8H

00.088
HH

8.8“
n

005.8
N

8
8

0882
má

9.3%
0238.8

0058
8

0058
8

858H
8

00.08
8

8.80
8

005mm
m

8
n

082.2
má

...3532
.E20

90
:23.838

8.80
0NN

H
0058

8m
H

8.0Nø
N88

858
88

00.88
ø

858
v.

08
8

082.2
820m

080.20
.2.3E

...5.8
Exo

0058
8m

00500
n8

8.NH8
88

0058
mN

888
m

858
N

00H
8

082.2
MĚN

.xšøžˇ
.28s

...500
Exo

0058
H8

8
00500

08
m

0058
NmH

H
00500

08
888

0058
00NN

08H
`E..

85320
22.2.

8.2.8.
00.88

80
H

0058
88

00.8N
8NN

880
NNN

8.8
88

088m
088

Ě..
85220

.8
8

8
.2

5
8

..
2.58

.5.83.
00580

m8
HH

0058x
mmN

n
0058

88
N

8.88
88

N
8.8

8.8
88NHH

0088
Ě..

85320
.2.85

č.3.
8.83.

En..8
...à

„8
...Ě

.8
:Ě

NB
:Ě

n;
:Ě

mi
že.

„_9.
2885.088.

.5.8
5.20.

220
č.0..

.8
8

8..s
že.

8
8

mcwo
v6..

fl
8

„Evu
28

N
8

8.8
:šocum

n
...25:88.

Q
8

.wnflo
H

8
»wave

NN
m

cwu
m

INIm
cwu



40095?
w

cgw
äøn

3.3.6:
un

002x
50250:

uıuš
.02:2

:vdĚ
nš

:2050500
w

nsconnìw
c

_m
vm

ăuøu
mmřvdn

N0`000
00N

H0
00`N00

000
nm

00~mnN
flNm

00..
00`0N0

H0“
0

0:8
05%

52
0>øšvu

ooxëm
00H

oođoę
mw

oodmfl
0m

oodow
HN

oodnfl
N

oodow
H

0
H

H
80000×w

30:00a
Eflščñou

ozwxurmčovsm
:v

ø
ì

50.5090
000000

00N
N

000000
000

H
000000

03.
000000

SN
0005.

0N
00.000

HN
0

N
0:..

000
„E

E
E

N
_.žEnønflN

50.00020
0N

čšøøfi
0NNON

00
00`0Nm

00
0002

NH
000000

0fl
00008

H
000000

0
H

H
0305×a

„Š
E

S
0,.

-

E
x

>=0ă>

-

Ěnaøn
00002.

0
00000

0
N0đN0

N
0500

N
00.0

0000
0

N
:039:

:039:
06:25

ìøzøwflflz
_:flnš

-

80.5020
:Evo

000000
n

000000
0

00`00n
N

000000
H

000
0000

0
H

:039:
:039:

2200
:520000

50.00090
`...0.00

0N`mmm
000

0
00`0NH

H00
0

00`0>0
HNO

H
00`00N

00m
H

0m`NH
0N`0H

000fl
00m

00N>_0_
50×a

>=>_0
šflšøìw

ë
„ŽE

520090
„0:00


